
Bieszczadzka złota polska jesień w objęciach lubaczowskich emerytów 

W dniach 09.10.2016 r. do 11.10.2016 r. czterdziestu emerytów z Koła SEiRP w Lubaczowie
wybrało się na wycieczkę autokarową w Bieszczady celem, której było podziwianie pięknej
bieszczadzkiej polskiej jesieni. Za bazę wypadowa tym razem służył piękny hotel "EwKa" w
Myczkowie wraz z przemiła obsługą. Organizatorzy wycieczki wraz z przewodnikiem Panem
Stanisławem Orłowskim opracowali program, który zadowolił najbardziej wymagające gusty.

  

Pierwszy dzień był bardzo napięty i zwiedzanie Bieszczad rozpoczęto od przejazdu po małej i
dużej obwodnicy w Bieszczadzkim Parku Narodowym i jego otulinie, zwiedzając większość
atrakcji turystycznych. Przejeżdżając widokowym odcinkiem małej obwodnicy przez
Wschodniobeskidzki Obszar Chronionego Krajobrazu - Przełęcz w Paśmie Ostrego / panorama
na Połoniny/ - Polanę - Chrewt, przewodnik bardzo ciekawie opowiadał o walorach
turystycznych tych terenów, zachodzących przemianach społecznych i wydarzeniach
historycznych, jakie dotknęło te teren na przestrzeni ostatniego wieku. Sprzyjająca pogoda
pozwoliła z parkingu widokowego podziwiać piękno Lutowisk i panoramę Wysokich Bieszczad. 
W Stuposianach atrakcją były żubry, w Mucznem - Centrum Promocji Leśnictwa wraz z
wystawą spreparowanych zwierząt wolno żyjących. Pokonując dużą obwodnicę przez górne
partie Bieszczad do Wołosatego w oddali widoczne były ośnieżone szczyty Tarnicy, Połoniny
Caryńskiej. Uczestnicy wycieczki bardzo sprawnie uporali się z trasą odkrytym odcinkiem
częściowo ośnieżonej drogi z pięknymi widokami na najwyższe połoniny Bieszczadzkiego
Parku Narodowego do schroniska PTTK pod Małą Rawką / 930 m/. Kierując się w drogę do
Myczkowa u podnóża Połoniny Wetlińskiej / Przełęcz Wyżna 872m/, przez dolinę Solniki /
Przełęcz Przysłup 651m/, Cisnę dotarliśmy do Jabłonek, gdzie przy pomniku gen. Karola
Świerczewskiego Pan Stanisław przedstawił, po ostatnim odtajnieniu akt, aktualne informacje
na temat finansowania i działania w latach powojennych band UPA i okoliczności śmierci
Generała "Waltera".

  

Drugi dzień wycieczki rozpoczęto rejsem widokowym statkiem spacerowym "Tramp" po jeziorze
Solińskim, a następnie spacer z przewodnikiem po zaporach wodnych w Solinie i
Myczkowcach. Kolejnym obiektem do którego udali się uczestnicy wycieczki do Ogród Biblijny
w OWR "Caritas" w Myczkowcach, trzeci w Polsce a zarazem największy o pow. 0,88 ha
przedstawiający Dzieje Zbawienia z kompozycją 150 gatunków roślin śródziemnomorskich.
Natomiast w Centrum Kultury Ekumenicznej zapoznano się z miniaturami wykonanymi w skali
1: 25, 160 karpackimi drewnianymi świątyniami z obszarów przygranicznych Polski, Słowacji i
Ukrainy. W trzecim dniu głównym punktem wycieczki było zwiedzanie miasta Sanok wraz ze
skansenem, a na zakończenie wycieczki jej uczestnicy udali się na degustację win gronowych
do winiarni Janusza Jarosza.
Podczas przemieszczania się po Bieszczadach zwiedzano wiele obiektów sakralnych, w tym
cerkiew Bajkowską w Smolinku / 1791 r./ zabytek UNESCO, oraz najstarszy w Bieszczadach
kościółek z 1608 r. z polichromią wnętrza w Górzance - kościółek, w którym proboszcz nie
pobiera żadnych opłat za usługi duszpasterskie tj. udzielenie ślubu, za pogrzeby, nie zbiera tacy
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podczas odprawianych nabożeństw. Finansami zajmuje się rada parafialna. Proboszcz
utrzymuje się z prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego. Jako, że nie spożywa
alkoholu nie może liczyć na pomoc miejscowych górali.
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Polską złotą jesień wycieczkowicze pozostawili w Bieszczadach, sprzyjająca aura z tarasów
widokowych podkreślała kolorystykę drzew liściastych, wkomponowanych w panoramę gór
bieszczadzkich, co na niektórych będzie to bodziec, aby tam powrócić kolejny raz...
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